
Smlouva o zajištění služeb

Uzavřená podle § 269 odst. 2, zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoní v platném znění

Smluvní strany

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 
Radhoštěm, příspěvková organizace

Sídlo: Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČ: 00601659
DIČ: CZ00601659
Kontaktní osoba:
e-mail:
jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

Doprava Pavel s.r.o.

Sídlo: Ženklava 273
IČ: 28596021
DIČ: CZ28596021
Kontaktní osoba:
E-mail:
Jako dodavatel (dále jen „dodavatel“)

Se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto znění smlouvy:

Článek I.
Základní ustanovení

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi objednatelem a 
dodavatelem, vyplývajících z dále uvedených ujednání této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že údaje uvedené výše a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí písemně neprodleně druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 
tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Účelem smlouvy je zabezpečení služeb auto dopravce (autobusová doprava) dle konkrétních 
požadavků objednatele.

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy.

4. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.



Článek II.
Předmět a místo plnění

1. Předmětem plnění jsou služby spojené s dopravou žáků a pedagogického dozoru v rámci 
činnosti objednatele.

2. Lhůta dodání služby: od 1.1.2024 do 31.12.2025
3. Místo plnění a počet účastníků dle konkrétních požadavků objednatele na jednotlivé akce 

(vždy bude specifikováno v objednávkách).
4. Požadované služby na autodopravci (autobusová doprava):

a. Klimatizované autobusy se specifikací EURO5 z důvodu vjezdu do zelených emisních 
zón

b. Každý autobus bude vybaven LCD
c. Autobusy s kapacitou minimálně 5 míst budou vybaveny WC
d. Bezpečnostní pásy na všech sedadlech 

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen zejména:
a. Včas písemně formou objednávky oznámit požadavek na zajištění autobusové 

dopravy. Objednávka musí být doručena nejpozději 10 kalendářních dnů před 
konáním plánované akce. Případně se objednatel předem dohodne s dodavatelem na
jiném vhodném termínu.

b. Upřesnit požadavky na počet přepravovaných osob, specifikaci autobusu a místo 
zahájení a ukončení dopravy.

2. Dodavatel je povinen zejména:
a. Zajistit autobusovou dopravu žáků a pedagogického dozoru dle požadavku 

objednatele.
b. Vystavovat faktury dle požadované struktury objednatele.

3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou vůči sobě navzájem vyvíjet činnost, která by ve svých 
důsledcích mohla ohrozit jejich dobré jméno.

Článek IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena předmětu plnění bude dána dle nabídky dodavatele:
a. Cenou za ujetý km 46 včetně DPH (DPH 21 %) za autobus pro minimálně 57 osob
b. Cenou za ujetý km 46 Kč včetně DPH (DPH 21 %) za autobus pro minimálně 49 osob
c. Cenou za ujetý km 17 Kč včetně DPH (DPH 21 %) za mikrobus pro minimálně 9 osob
d. Cenou za jednu hodinu čekací doby 266 včetně DPH (DPH 21 %)
e. Cenou za přistavení vozidla k sídlu školy 0 Kč
f. Cenou za ujetý km 6 Kč včetně DPH (DPH 21 %) za vlek na kola a lodě 
g. Mýto dle skutečného výpisu



V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH v průběhu realizace zakázky, bude dodavatel k ceně 
služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.

2. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy a je cenou konečnou a nepřekročitelnou.

3. Zálohy nejsou sjednány. Úhrada ceny služeb bude provedena bezhotovostně.
4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění (dále jen „faktura“) a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku.

5. Lhůta splatnosti faktury bude činit 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 
Faktura bude kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a. Počty jednotek, členění na ceny bez DPH, DPH a s DPH
b. Číslo a datum vystavení faktury, lhůtu splatnosti faktury 
c. Výpis mýtného
d. Předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření
e. Označení banky a čísla účtu, na který musí být hrazeno

Článek V
Kvalita služeb a odpovědnost za škody

1. Dodavatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém termínu, rozsahu a kvalitě.
2. Veškeré vady v poskytnutých službách je objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. E-mailem: 
…………………..) obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu smlouvy.

3. Dodavatel uhradí škodu, která vznikla objednateli vadným plněním v plné výši. Dodavatel 
rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

4. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 
dvojnásobku diskontní sazby ročně, stanovené ČNB a platné k prvnímu dni prodlení s plněním
peněžitého dluhu.

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele.

Článek V
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Příkazník odpovídá za to, že platby poskytované příkazcem dle této smlouvy nebudou přímo 
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční 
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a 
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 
seznamech  (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

2. Příkazník je povinen příkazce bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Příkazník je 



současně povinen kdykoliv poskytnout příkazci bezodkladnou součinnost pro případné 
ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazce oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností příkazníka vyplývajících z 
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu 
a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazník povinen zaplatit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů, jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 
objednatel

2. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné vyhotovení 
výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

4. Strany se dohodly, že smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro její 
podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy bude 
zejména:

a. Neposkytnutí služeb v termínu plnění dle článku II,
b. Pokud služby nebudou poskytovány v dohodnutém rozsahu a kvalitě,
c. Neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy.

5. Pro účely smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 345 obchodního 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“.

6. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně.

7. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. Případná neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek 
neplatnost ostatních ustanovení.

8. Dodavatel si vyhrazuje právo od smlouvy ustoupit v případě živelné pohromy, technické 
havárie a jiných závažných důvodů. Dodavatel je povinen o těchto skutečnostech neprodleně 
informovat objednatele.



9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran jejich doručení
odmítne či jinak znemožní.

10. Osoby podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že se smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotoveních.

Ve ………………………….... dne …………….…… V……………………………….. dne ……………………..

……………………………………………………………….. ………………………………………………………..

Za objednatele    za dodavatele

           Mgr. Richard Štěpán Doprava Pavel s.r.o.

        ředitel


